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Vuxenutbildningen spelar en avgörande roll för att fler människor 
som idag står långt ifrån arbetsmarknaden ska rustas med kunskaper 
och gå vidare till arbete. Arbetsmarknaden skriker idag efter 
yrkesutbildad personal, här är vuxenutbildningen en nyckel för att 
möta branschernas kompetensbrist.  
 
Under flera år har vi sett en trend där färre elever som läser 
teoretiska kurser går ut med godkända betyg. Att andelen med icke 
godkända betyg ökat i år är kopplat till att färre elever väljer att 
hoppa av utbildningen. Att fler väljer att fullfölja sina studier är 
såklart positivt. Samtidigt behöver vi göra mer för att alla elever 
inom vuxenutbildningen ska ges förutsättningar att gå ut med 
godkända betyg.  
 
Stockholms har idag ett av landets mest privatiserade 
vuxenutbildningssystem. Precis som inom skolan har vi sett hur 
oseriösa aktörer pressar kostnaderna och tummar på kvaliteten för 
att kunna gå med vinst. Det har exempelvis handlat om brist på 
behöriga lärare, elever som inte får göra praktik trots att det ingår i 
kursen, byggelever som inte får jobba med byggmaterial och 
glädjebetyg där elever som inte genomfört kursen fått godkänt 
betyg. Staden har också behövt häva avtal med aktörer som driver 
SFI-utbildning på grund av kvalitetsbrister. Jag noterar att 
Moderaterna ser brister i den vuxenutbildningsmarknad som de 
själva varit med och skapat i Stockholms stad. Det gör vi också! 
 
Jag kan därför betrygga Moderaterna med att det pågår en 
omfattande omläggning av stadens vuxenutbildning med fokus på 
att säkra kvaliteten i utbildning.  
 
Vi ser tydliga tecken på att studerande inom vuxenutbildningen har 
allt större behov av stöd för att klara av utbildningen. Mot bakgrund 
av detta har arbetsmarknadsnämnden i år beslutat om en ny 
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inriktning för vuxenutbildningen i staden som bland annat slår fast 
att stödet till eleverna inom utbildning ska stärkas. Inriktningen 
understryker också vikten av en nära och stärkt samverkan med 
branscher och arbetsgivare för att möta efterfrågan på yrkesutbildad 
arbetskraft.  
 
För att kunna ta ett större ansvar för vuxenutbildningen i staden och 
säkra kvaliteten pågår nu också ett arbete med att återta mer 
vuxenutbildning i stadens regi. Stadens vuxenutbildning har redan 
idag ett utvecklat arbete med specialpedagoger som ger stöd till 
skolorna och egen regin har ungefär dubbelt så hög andel 
specialpedagoger sett till antalet elever i jämförelse med de privata 
utbildningsanordnarna. Stadens vuxenutbildning har också ett 
elevteam som erbjuder individuellt stöd till elever med stora behov. 
Detta är ett arbete som behöver fortsätta utvecklas. Därför kommer 
staden nu ta ett större ansvar för de utbildningar där elever har störst 
behov av stöd. Detta gäller inte minst SFI.  
 
Att elever får undervisning av utbildade lärare är också helt 
avgörande för att fler ska klara av sina studier. Här ser vi att egen 
regin är betydligt bättre rustad. Ser vi exempelvis till SFI så är 
andelen behöriga lärare 12 procent högre inom egen regin än bland 
upphandlade aktörer.  
 
Samtidigt pågår också nu ett intensivt arbete med att förbereda 
stadens nya upphandling av vuxenutbildning. Fokus ligger här på 
tydliga kvalitetskrav, färre aktörer för att möjliggöra en bättre 
kontroll och en skärpt tillsyn för att säkerställa kvaliteten på 
utbildningarna. Vi kommer återkomma med mer detaljer om detta.  
 
Men frågan är vad Moderaterna istället vill med arbetsmarknaden 
och vuxenutbildningen. I budgeten för 2022 avvisades alla våra 
satsningar och istället gjordes en neddragning om 67 miljoner 
kronor samtidigt som inte ett enda nytt förslag lades fram. Den 
typen av neddragning och obefintlig arbetsmarknadspolitik får inte 
fler i varken arbete eller studier 
 
Genom att ta ett större ansvar för vuxenutbildning kan vi istället se 
till att fler elever får undervisning av behöriga lärare och rätt stöd 
för att klara av utbildningen. Därmed kan också fler Stockholmare 
gå ut utbildningen med godkända betyg och ta steget in på 
arbetsmarknaden. 
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Stockholm den 11 oktober 2023 
 
Emilia Bjuggren 
Utbildnings-, arbetsmarknads- och personalborgarråd  
 

 
 


